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[Minisiéfén for Sø!åft og FiskéH.] 
Dykkermateriel, der tilhører Statsinstitu- 
tioner, udøves af vedkommende Institution 
selv. 

I Lovforslagets § 9 bestemmes, at enhver, 
dér godtgør forud for denne Lovs Ikraft- 
trædèn at have udøvet Virksomhed sörb. 
Dykker/kan af Ministeriet èrhölde et Dyk- 
kerbevis; der giver ham Ret til ät udøve 
ÐykkèrgeiniIig i samme Omfang som hidtil. 
Det er dog "en Betingelse i dette Tilfælde, 
at vedkommende med tilfredsstillende 'Re- 
sultat har været underkastet Lægeunder- 
søgelse o. s. 'v. § 10 indeholder den Bé- 
stemmelse, at Ministeren i det Omfang, 
dét maatte skønnes forntðdent, kan lIdfær- 
dige nærmere Forskrifter til Betryggelse af 
Dykkere under Arbejdet og af Personer, 
dér arbejder i Dykkerklokker eller lignende 
Anordninger, hvor Arbejdet foregâar under 
Overtryk. 홢 Loven foreslaas at skulle træde 
i Kraft den L Januar 1935. 

I øvrigt henviser jeg til de udførlige 
Bemærkninger, der ledsager Lovforslaget, 
og om selve Dykkergerningen henviser jeg 
til én Afhandling, dér er forfattet af Over- 
læge, Dr. llied. E. 'W Johannsen, og som 
medfølger Lovforslaget som Bilag Nr. 1. 
Dér følger yderligere 4 Bilag med Lov- 
forslaget: Bilag 2, et Udkast til ny Plan 
for Søværnets fDykk:érskblé, Bilag 3, ét 
Udkast til medicinske Krav ved den første 
Lægeundersøgelse "af Dykkeraspiraiiter og 
medicinske Krav ved periodiske Lægeunder- 
søgelser "af Dykkere, Bilag 4, ét Overslag 
ovér Lovforslagets økonomiske Virkninger 
for Statskassen,f og endelig Bilag 5, et Ud- 
kast til Bekendtgørelse angaaehde nærmere 
Krav til Dykkermäteriel. Jeg skal ikke 
her ved denne Lejlighed komme nærmere 
ind paa Indholdet af disse Bilag, men hen- 
viser ærede Medlemmer til selv åt studere 
dem. Lovforslaget 홢 vil formentlig blive 
henvist 'til Behandling i et Udvalg, og jég 
skål nøjes med at anbefale dét til én vel- 
villig Behandling i det høje Landsting. 
Det er mit Haab, at Tinget vil vedtage For- 
slaget; det har utvivlsomt værét en Mangel 
ved vor sociale Lovgivning, at man ikke 
hidtil har haft noget egéntligt Tilsyn med 
d e n  (rarefùlde Gerning, som Dykkergernin- 
gen er. ' . 

Jeg skal dernæst tillade mig at frem- 
sætte et andet, lille Lovforslag, Forslag 
til Lov om Ændring i LØv om Tilsyn med 
Skibe" af 29. Marts 1920. Lovforslagets 
Hovedbestemmelse gaar üd paa at mindske 
Tilsynet med Fyrskibe noget. Det har 
nemlig vist sig, at dét effektive Tilsyn, der 
udøves med Skibe i Fart, med almindelige 

Skibe, ikke er nødvendigt over for Fyr- 
skibe; og da der er Tale öih en Besparelse 
ved ät indskrænke det i Henhold til Loven 
fastsatte Tilsyn, formoder jeg, at Lands- 
tinget vil være villigt til at gaa ind paa den 
Betragtning, at näär Tilsynet ikke ér nød- 
vendigt i det Omfang, hvori det hidtil 
har været udøvet, vil det være rimeligt ât. 
indskrænke det gennem Vedtagelsen af 
dette Lovforslag. : 

De øvrige Bestemmelser i Lovforslaget 
er der ikke nogèn særlig Grund for mig 
til at komme ind paa. En af Bestemmelserne 
gaar ud paa at ændre nóget ved Reglerne 
om Udstedelse af Fribordscértifikater, hvil- 
ket omtales nærmere i de Bemærkninger, 
der ledsager Lovforslaget. 

Jeg anbefaler ogsaa dette lille Lov- 
forslag til velvillig Behandling, idet jeg 
udtaler Haabet om, at det meget hurtigt 
maa kunne blive vedtaget i det høje Lands- 
ting. 

Formanden: Eksemplarer af de nu 
fremsatte Lovforslag vil blive omdelt til 
Tingets Medlemmer. 

Dén førsté Sâ1g paa Dagsordenen Var: 

Valg af 15 Medlemmer til et Udvalg an- 
gaaebde Forslag til Lov om Oprettelse af}:et 
Htisfioldningsraad. 

Valgt blev: H. C. Andersen^ 'Andrea 
BrochiJnann, J. V. Christensen, JoÅS. 'Clau- 
sen, Johs. ÆfeMMeM, Hauch, Henriksen? 
Marie Hfelmer, Jens Høyer i 'H.P:Johansen, 
Kr. Johansen, Rs. -Nielsen, P. C. Peter sen., 
Stumph og Fritze Teisen.- 홢 

Dernæst fOretoges: 

Anden Behandling af Forslag til Lov 
'öm Ændringer i  Lov for Færøerne'Ny. 115 af  
-4; April 1928 om Forbud mod at drive Er- 
hverv'med berusende Drikke m. ''<m, 

(Første Behandling : nhdés i Tidenden 
Sp. 488; Udvalgets Betænkning åndes i 
Tillæg B. Sp. 475). 

Uden for 홢 Betænkningen var der ikke 
stillet Æhdringsforslag. ' 

Lovforslagets Pårågranér, dé Stillede 
Ændringsforslag samt Spørgsmaalet ; om 
Lovforslagets Overgang til tredie Behand- 
ling sattes til Forhandling under eet: 


